
 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI 
 

tibiQ MOVE s.r.o. 
 

k datu 31. 12. 2020 
 

 
1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

a) Základní informace 
 

Společnost tibiQ MOVE s.r.o. byla zapsána do obchodního rejstříku 01. 08. 2018, 
její sídlo je: Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice. 
 
 
Předmětem podnikání společnosti je:   

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- pronájem a leasing motorových vozidel, kromě motocyklů 

 
 
Statutární orgán: jednatel společnosti 
 
MARTIN NEHODA 
dat. nar. 10. července 1980  
Chýňská 431/23, 161 00 Praha 6 - Ruzyně  
Den vzniku funkce: 04. září 2018 
 
KAREL PILNÝ,  
dat. nar. 23. října 1985  
Dvorce 2, 378 02 Stráž nad Nežárkou  
Den vzniku funkce: 5. února 2019 
 
 
Způsob jednání za společnost: 
 
Každý z jednatelů zastupuje společnost samostatně.  
 
 
Společníci: 
 
tibiQ Automotive Holding s.r.o. 
IČO: 242 43 876 
Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

Vklad: 100.000 Kč 
Splaceno: 100 % 
Obchodní podíl: 100% 
 Základní kapitál: 100.000 Kč 



 

 

2. ÚČETNÍ POSTUPY 
 
a) Ocenění  
 
Jednotlivé složky majetku a závazků jsou oceňovány v souladu s § 24 zákona o 
účetnictví a účetnictví je vedeno v souladu s účetními předpisy platnými v České 
republice. Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých 
korun, není-li uvedeno jinak. 
 
 
b) Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách.  
 
Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60 tis. Kč, je odepisován 
metodou rovnoměrných odpisů po dobu stanovenou zákonem o dani z příjmů pro 
dlouhodobý nehmotný majetek. 
 
Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 
nepřevyšuje 60 tis. Kč za položku, je plně odepsán do nákladů v okamžiku pořízení. 
 
Společnost vykazuje k 31. 12. 2020 dlouhodobý nehmotný majetek v brutto hodnotě 
1.104 tis. Kč. 
 
 
c) Dlouhodobý hmotný majetek 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, 
zahrnujících cenu, za kterou byl tento majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením 
související. V případě, že zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku 
přesahuje jeho odhadovanou užitnou hodnotu, je k takovému majetku vytvořena 
opravná položka. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena převyšuje 40 tis Kč, je odepisován 
metodou rovnoměrných odpisů a doba odepisování je rovna době stanovené 
zákonem o dani z příjmů pro dlouhodobý hmotný majetek. 
 
Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 
nepřevyšuje 40 tis. Kč za položku, je plně odepsán do nákladů v okamžiku pořízení.  
 
Společnost vykazuje k 31. 12. 2020 žádný dlouhodobý hmotný majetek v brutto 
hodnotě 809 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 



 

 

d) Zásoby 
 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě část nepřímých nákladů, 
která se vztahuje k výrobě nebo jiné činnosti. 
 
Společnost nevykazuje k 31. 12. 2020 žádné zásoby. 
 
 
e) Pohledávky 
  
Společnost vykazuje k 31. 12. 2020 krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů ve 
výši 3.337 tis. Kč. 
 
 
f) Přepočet cizích měn 
 
K datu účetní závěrky se aktiva a závazky vyjádřené v cizí měně přepočítávají kurzem 
ČNB k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena.  
 
Účetní operace vyjádřené v cizích měnách, jsou-li takové, jsou v průběhu roku 
zachyceny denním kurzem ČNB. 
 
 
g) Obrat 
 
Tržby z prodeje zboží nebo služeb jsou zaúčtovány k datu prodeje zboží nebo služeb 
a jsou vykázány bez slev a daně z přidané hodnoty. 
 
 
h) Leasing  
 
Společnost nevykazuje k 31. 12. 2020 žádný leasing. 
 
 
ch) Odložená daň  
 
Společnost neúčtuje o odložené dani k 31. prosinci 2020. 
 
 
i) Změny účetních postupů 
 
V roce 2020 nedošlo ke změně účetních postupů. 
 
 
 
 
 



 

 

j) Odchylky od metod dle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví 
 
Nejsou. 
 
 

k) Princip stanovení opravných položek a rezerv 
 
Společnost nevykazuje k 31. 12. 2020 žádný opravné položky ani rezervy. 
 
 

l) Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 

doměrky splatné daně z příjmů za minulá léta:  nejsou 
rozpis odložené daně:      neúčtuje se 
rozpis rezerv:       nejsou 
dlouhodobé bankovní úvěry:     nejsou 
krátkodobý bankovní úvěr:     nejsou 
splatné závazky ze sociálního zabezpečení:   34 tis. Kč 
splatné závazky ze zdravotního pojištění:   15 tis. Kč 
výše splatných závazků u finančních orgánů:   291 tis. Kč 
výše pohledávek u finančních orgánů:    0 tis. Kč 
výše evidovaných pohledávek z dotací:    0 Kč 

 
 
 
3. DŮLEŽITÉ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE ZÁVAZKŮ A POHLEDÁVEK 
 
Zřizovací výdaje 
 
Nejsou. 
 
Zástavní práva a břemena, zajištění 
 
Nejsou. 
 
Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze 
 
Není. 

 
Cizí majetek uvedený v rozvaze 
 
Není. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
4. PŮJČKY, ÚVĚRY, ZAJIŠTĚNÍ 
 
Společnost eviduje k 31. 12. 2020 smlouvu o úvěru od sesterské společnosti ve výši 
60 tis. Kč. 
 
 
5. VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Základní kapitál byl splacen v plné výši. 

 
 

 

Základní 
kapitál 

 

Hospodářs
ký 

výsledek 
ve 

schvalova
cím řízení 

 

Hospodářs
ký 

výsledek 
minulých 

let  

Zvýšení/
snížení 

ZK 

Příděl do 
ostatních 

fondů 
 

Vlastní 
kapitál 
celkem   

 

Konečný 
stav 

k 31.12.2019 
100 - 4.386 -752 0 7.000 1.963 

Konečný 
stav 

k 31.12.2020 
100 - 215 -5.137 0 7.000 1.748 

 
Výsledkem hospodaření za rok 2020 je ztráta ve výši 215 tis. Kč. 
 
 
6. ČLENĚNÍ VÝNOSŮ  
 
Společnost vykazuje výnosy v následujícím členění: 
 

Tržby z prodeje služeb    38.434 tis. Kč 
Tržby z prodeje zboží      0 tis. Kč 
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku   2.404 tis. kč        

 
7.  ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ 
 
Společnost zaměstnávala v roce 2020 celkem 12 zaměstnanců. 
  
 
8. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 
 
Pohledávky vůči spřízněným stranám 
 
Společnost eviduje pohledávku za mateřskou společností ve výši 2.000 tis. Kč. 
Společnost eviduje pohledávku za sesterskou společností ve výši 150 tis. Kč. 



 

 

 
Závazky vůči spřízněným stranám 
 
Společnost eviduje závazek vůči sesterské společnosti ve výši 60 tis. Kč. 
 
 
9. VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PŘÍSLIBY A JINÉ BUDOUCÍ ZÁVAZKY 
 
Společnost nemá v současné době významné investiční přísliby nebo jiné budoucí 
závazky. 

 
 

10. POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY 
 
Za období roku 2020 neexistuje potenciální závazek významných budoucích nákladů 
souvisejících s minulým obdobím. 
  
 
11. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad 
na účetní závěrku k 31. prosinci 2020. 
 
 
12. PENĚŽNÍ TOKY 

 
31. 12. 2020 

         tis. Kč 
 
 
 
 
 
 

 
13. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 
 

Podnikání společnosti bylo v roce 2020 ovlivněno dopady celosvětové pandemie 
COVID – 19. Nejvýznamnější dopady byly v omezení provozu pražského letiště, na 
kterém jsou vozy připraveny ke krátkodobým pronájmům např. turistům. Nicméně 
společnosti se podařilo včasnou změnou podnikatelského plánu zabránit větším 
ztrátám. 
 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2020 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého 
trvání společnosti. 
 
 
 

Pokladní hotovost  50 

Účty v bankách 269 

Ceniny 0 

Celkem 319 



 

 

14. PLÁN ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU 2020 
 
Společnost vykazuje ztrátu ve výši 215 tis. Kč, která bude dle předpokladu účetní 
jednotky převedena na účet nerozdělená ztráta minulých let. 
 
 
 

Sestaveno, dne:  
 
23.06.2021 

Předmět podnikání: 
 
Pronájem a leasing 
motorových vozidel, kromě 
motocyklů 

Podpis statutárního 
orgánu: 
 
Martin Nehoda, Karel Pilný 

 


